AL 31 de octubre del 2024

TOTAL ACTIVO  S/. 0.00 
TOTAL PASIVO  S/. 0.00 
PATRIMONIO  S/. 0.00

LUIS FERNÁN GAMBOA MORÁN
DNI No. 07817697

LIQUIDADOR

SE RESUELVE: 
PRIMERO. - DECLARAR FUNDADA el pago del capital mutuado adeudado ascendente a la suma de US$ 
97,200.00 (Noventa y Siete Mil Doscientos con 00/100 Dólares Americanos); liquidados hasta el 08 mayo de 
2025; conforme a lo pactado el TÍTULO DE EJECUCIÓN, de fecha 23 de enero del año 2025, otorgada ante 
el Notario Público GROVER PAUL MORALES CAMA; inscrita en SUNARP. 
SEGUNDO. - DECLARAR FUNDADA EN PARTE el pago de intereses compensatorios ascendentes a la 
suma de US$ 6,648.48 (Seis Mil Seiscientos Cuarenta y Ocho con 48/100 dólares americanos), liquidado al 
08 de mayo del 2025 más los intereses compensatorios que se generen desde el 09 de mayo del 2025, y 
hasta que la obligación puesta a cobro sea cancelada; cuyo concepto se liquidará en la etapa del proceso 
correspondiente.
TERCERO. DECLARAR FUNDADO el pedido de penalidades pactadas en la CLÁUSULA QUINTA del 
TÍTULO DE EJECUCIÓN de fecha 23 de enero de 2025, ascendente a la suma de US$ 3,095.00 (Tres Mil 
Noventa y Cinco con 00/100 dólares amerianos) liquidadas al 08 de mayo de 2025; más las penalidades que 
se generen desde el 09 de mayo de 2025, y hasta que la obligación puesta a cobro sea cancelada en su 
totalidad, cuyo concepto se liquidará en la etapa del proceso correspondiente.

[...]

LAUDO previamente deberá de cumplir de acuerdo a lo establecido por el Reglamento Arbitral del Centro de 
Arbitraje Comercial Lima, con presentar Carta Fianza Bancaria Solidaria, incondicionada y de 
realización automática a favor de los ejecutantes, equivalente a la suma de US$110,000.00 (Ciento Diez 
Mil con 00/100 dólares americanos), la misma que tendrá una no menor de seis (06) meses y dicho monto 
deberá ser renovable por todo el periodo que dure el proceso de anulación de laudo, el cual será ejecutable 
en caso sea declarado improcedente o infundado el recurso de anulación de laudo conforme a lo estipulado